



EBAZPENA, 2015ko irailaren 7koa, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuordearena, 2015-2017 epealdiari dagokionez, oinarritzko eta/edo aplikatutako ikerketa-proiektuak egiteko laguntzak emateko deialdia ebazten duena.

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren 2014ko irailaren 9ko Aginduak (EHAA, 214. zk., 2014ko azaroaren 10), 2015-2017 urteen artean oinarritzko eta/edo aplikatutako ikerketa-proiektuak egiteko laguntzak emateko deialdia egiten du.

Deialdi horretan parte hartzeko eskabideak ikusi dira.

Zientzia Politikarako zuzendaria buru delarik, Unibertsitateetako zuzendariak eta ikerketa-programen teknikari batez osatutako ebaluazio-batzordeak egindako esleipen-proposamena ikusi da, eta deialdiko 13. artikulua ezarritakoarekin bat etorrira,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- Ikerketa-proiektuak egiteko diru-laguntzak esleitzea, hain zuzen ere Ebazpen honen **1. eta 2. eranskinetan** datozenak. Bertan agertzen da 1. eta 2. modalitateko proiektuetan parte hartzen duen onuradun bakoitzari dagokion laguntza.

Bigarrena.- Esleipen horiek eginda aurrekontu-kreditua amaitzean, eta Deialdiko 13. artikulua araberak, gainerako eskabideak baztertu egin dira aurrekontu-mugengatik (**3. eranskinean**), edo ez direlako heltzen eskatutako puntuaziora (**4. eranskinean**). Baztertutako eta uko egindako eskabideak, zein bere arrazoiarekin, **5. Eranskinean** daude.

Hirugarrena.- Ebazpen honen aurka interesdunak gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango dio Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuari, ebazpena jakinarazten den egunaren biharamunetik hasita hilabeteko epean.

Gasteiz, 2015ko irailaren 8a.



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA
Zientzia Politikarako Zuzendaritza
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,
POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA
Dirección de Política Científica

Unibertsitate eta Ikerketako sailburuordea
ADOLFO MORAIS EZGUERRO

Erreferentzia	Ikertzaile Nagusia	Erakundea	1. urtea	2. urtea	3. urtea	Orotara
PI2015-1-42	Pascual Chico, Jose Ignacio	Asociacion Centro de Investigacion Cooperativa en Nanociencias ""CIC NanoGUNE""	31.910,00	17.500,00	21.000,00	70.410,00
PI2015-1-44	Elizalde Gonzalez, Maria de los Reyes	Centro de Estudios e Investigaciones Técnicas (CEIT)	30.081,67	28.500,00	-	58.581,67
PI2015-1-103	Pascual García de Acilu ,Unai	Asociacion Bc3 Basque Centre for Climate Change - Klima Aldaketa Ikergai (BC3)	17.504,00	17.004,00	19.004,00	53.512,00
PI2015-1-47	Zuazua Iriondo, Enrique	Asociacion Bcam Basque Center for Applied Mathematics (BCAM)	19.004,00	-	-	19.004,00
PI2015-1-19	Vavassori Vavassori ,Paolo	Asociacion Centro de Investigacion Cooperativa en Nanociencias ""CIC NanoGUNE""	31.743,00	33.964,00	34.604,00	100.311,00
PI2015-1-25	Martin,Clara	Asociacion Bcbl Basque Center on Cognition, Brain and Language (BCBL)	21.677,33	20.504,00	-	42.181,33

Erreferentzia	Ikertzaile Nagusia	Erakundea	1. urtea	2. urtea	3. urtea	Orotara	OROTARA
PC2015-1-01 (06-37)	Mateo Alonso, Aurelio	POLYMAT fundazioa - Basque Center for Macromolecular Design & Engineering	53.600,00	-	-	-	53.600,00
	Casanova Fernández, Fèlix	Asociación Centro de investigación Cooperativa en Nanociencias ""CIC nanoGUNE""	50.500,00	-	-	-	50.500,00
PC2015-1-03 (16-79)	Delgado de la Cruz, Juan Luis	POLYMAT fundazioa - Basque Center for Macromolecular Design & Engineering	37.504,00	39.504,00	-	-	77.008,00
	Tena Zaera, Ramón Julián	Fundación CIDETEC	18.020,00	8.000,00	-	-	26.020,00
PC2015-1-05 (53-80)	Ramos Cabrer, Pedro	Asociación Centro de investigación cooperativa en Biomateriales -CIC biomaGUNE	11.200,00	13.900,00	12.900,00	8.900,00	34.000,00
	Dupin Xxxxx, Damien	Fundación CIDETEC	17.209,00	9.800,00	11.150,00	10.150,00	37.159,00
PC2015-1-06 (92-102)	Errasti Lozares, Nekane	Goi Eskola Politeknikoa,, S.COOP.	16.029,50	17.554,00	-	-	33.583,50
	Bezanilla Albisua, María José	Universidad de Deusto	14.575,50	17.554,00	-	-	32.129,50

Erreferentzia	Ikertzaile Nagusia	Erakundea	Arrazoia
PI2015-1-27	Duñabeitia Landaburu, Jon Andoni	Asociacion BCBL Basque Center on Cognition, Brain and Language (BCBL)	Art. 12.4
PI2015-1-82	Poza Lobo, Francisco Javier	Goi Eskola Politeknikoa, S.Coop.	Art. 12.4
PI2015-1-56	Torrano Moya, Veronica	Asociación Centro de Investigación Cooperativa en Biotecnología - CIC BioGUNE	Art. 12.4
PI2015-1-29	Lallier xxx, Marie	Asociacion BCBL Basque Center on Cognition, Brain and Language (BCBL)	Art. 12.4
PI2015-1-39	Calvete Zumalde, Esther	Universidad de Deusto	Art. 12.4
PI2015-1-68	Galceran Mestres, Montserrat	Fundación Vasca Para el Desarrollo de Tecnologías Energéticas / Energi Teknologiarene Sustapenera	Art. 12.4
PI2015-1-66	Millet Aguilar-Galindo, Oscar	Asociación Centro de Investigación Cooperativa en Biotecnología - CIC- BioGUNE	Art. 12.4
PI2015-1-70	Rodriguez Medina, Manuel Salvador	Fundación Instituto de Investigación Biomédica y Desarrollo Tecnológico (INBIOMED)	Art. 12.4
PI2015-1-51	Martinez Chantar, Maria Luz	Asociación Centro de Investigación Cooperativa en Biotecnología - CIC BioGUNE	Art. 12.4
PI2015-1-54	Bayón Martín, Fernando	Universidad de Deusto	Art. 12.4
PI2015-1-84	Goñi, Nicolas	Fundación Azti	Art. 12.4
PI2015-1-99	Adin Marcos, Iñigo	Centro de Estudios e Investigaciones Técnicas (CEIT)	Art. 12.4
PI2015-1-36	Barrio Olano, Mari Rosa	Asociación Centro de Investigación Cooperativa en Biotecnología - CIC BioGUNE	Art. 12.4
PI2015-1-93	Gutiérrez Gutiérrez, Jesús	Centro de Estudios e Investigaciones Técnicas (CEIT)	Art. 12.4
PI2015-1-85	Carriazo Martin, Daniel	Fundación Vasca para el Desarrollo de Tecnologías Energéticas / Energi Teknologiarene Sustapenera	Art. 12.4
PI2015-1-23	Alonso Pazos, Asier	Centro de Estudios e Investigaciones Técnicas (CEIT)	Art. 12.4
PI2015-1-65	Alberdi Gurrutxaga, Amaia	Fundación Tecnalia Research and Innovation	Art. 12.4
PI2015-1-40	Rodriguez Gonzalez, Ainara	Asociación Centro de Investigación Cooperativa en Micro-Nano-Tecnologías (Mnt) - CIC microGUNE	Art. 12.4
PI2015-1-14	Martínez Pampliega, Ana	Universidad de Deusto	Art. 12.4
PI2015-1-76	Ochoa Gómez, Jose Ramón	Fundación Tecnalia Research and Innovation	Art. 12.4
PI2015-1-77	Vijayaragavan, Kausalia	Fundación Instituto de Investigación Biomédica y Desarrollo Tecnológico (INBIOMED)	Art. 12.4
PI2015-1-90	Rodríguez Aseguiolaza, Javier	Fundación Vasca para el Desarrollo de Tecnologías Energéticas / Energi Teknologiarene Sustapenera	Art. 12.4
PI2015-1-10	Paz Alonso, Pedro Manuel	Asociacion BCBL Basque Center on Cognition, Brain and Language (BCBL)	Art. 12.4
PI2015-1-63	Arrieta Idiakez, Francisco Javier	Universidad de Deusto	Art. 12.4
PI2015-1-45	Grzelczak, Marek	Asociación Centro de Investigación Cooperativa en Biomateriales-CIC BiomaGUNE	Art. 12.4
PI2015-1-97	Pavlov, Valery	Asociación Centro de Investigación Cooperativa en Biomateriales-CIC BiomaGUNE	Art. 12.4
PI2015-1-98	Gonzalez Ruiz de Eguino, Mikel	Asociacion BC3 Basque Centre For Climate Change - Klima Aldaketa Ikergai (BC3)	Art. 12.4
PI2015-1-75	Gordillo Pérez, Luis Ignacio	Universidad de Deusto	Art. 12.4
PI2015-1-57	Maiztegui Oñate, Concepción	Universidad de Deusto	Art. 12.4

Erreferentzia	Ikertzaile Nagusia	Erakundea	Arrazoia
PI2015-1-106	Villa , Fernando	Asociacion BC3 Basque Centre for Climate Change - Klima Aldaketa Ikergai (BC3)	Art. 12.4
PI2015-1-20	Rodriguez Perez, Maria Pilar	Universidad de Deusto	Art. 12.4
PI2015-1-81	Igartua Lopez, Juan Ignacio	Goi Eskola Politeknikoa, S.Coop.	Art. 12.4
PI2015-1-59	García García, Eva	Asociación BTC para la Investigación de Combustibles Convencionales y Renovables y Medio Ambiente	Art. 12.4
PI2015-1-94	Alvarez Moro, Pedro	Lortek, S. Coop	Art. 12.4
PI2015-1-11	Alvarez de los Mozos, Esther	Universidad de Deusto	Art. 12.4
PI2015-1-34	Goñi de Cerio, Felipe	Fundación Gaiker	Art. 12.4
PI2015-1-35	Aranberri Askargorta, Ibon	Fundación Gaiker	Art. 12.4
PI2015-1-74	Atxabal Rada, Alberto	Universidad de Deusto	Art. 12.4
PI2015-1-83	Santibañez Gruber, Rosa Maria	Universidad de Deusto	Art. 12.4
PI2015-1-32	Cruz Llosa, Armando	Fundación Gaiker	Art. 12.4
PI2015-1-12	Estevez Gutierrez, Ana Isabel	Universidad de Deusto	Art. 12.4
PI2015-1-17	Amayra Caro, Imanol	Universidad de Deusto	Art. 12.4
PI2015-1-33	Suárez Merino, Blanca	Fundación Gaiker	Art. 12.4
PI2015-1-67	Tutar Tutar, Mustafa	Goi Eskola Politeknikoa, S.Coop.	Art. 12.4
PI2015-1-107	Albareda Vivo, Laura	Universidad de Deusto	Art. 12.4
PI2015-1-86	Goicoechea Iraola, Edurne	Universidad de Deusto	Art. 12.2
PI2015-1-89	Iazcano Quintana, Idurre	Universidad de Deusto	Art. 12.2
PI2015-1-48	Silvestre Cabrera, Maria	Universidad de Deusto	Art. 12.2
PI2015-1-62	García Bringas, Pablo	Universidad de Deusto	Art. 12.2

Erreferentzia PC	Erreferentzia	Ikertzaile Nagusia	Erakundea	Arrazoia
PC2015-1-02	PI2015-1-13	Garcia Barruetabeña, Jon	Fundación Deusto	Art. 12.4
PC2015-1-04	PI2015-1-38	Lopez de Ipiña Gonzalez de Artaza, Diego	Universidad de Deusto	Art. 12.4
PC2015-1-02	PI2015-1-69	Sarría Rubín De Celis, Imanol Josu	Universidad de Deusto	Art. 12.4
PC2015-1-04	PI2015-1-78	Aztiria Goenaga, Asier	Goi Eskola Politeknikoa, S.COOP.	Art. 12.4

Modalitatea	Erreferentzia	Ikertzaile nagusia	Erakundea	Egoera	Arrazoa
Modalitatea 1	PI2015-1-71	Masegosa Arre-dondo, A. David	Universidad de Deusto.	Baztertua	Art. 4.1
Modalitatea 1	PI2015-1-91	Urdaneta Artola, Elena	Basque Culinary Center Fundazioa.	Baztertua	Art. 4.8
Modalitatea 1	PI2015-1-95	Martínez-Iturralde Maiza, Miguel	Universidad de Navarra (TECNUN).	Baztertua	Anexo 1. 2h
Modalitatea 2	PI2015-1-58	Villarreal Sarria, Igor	IKERLAN, S.COOP.,LTDA.	Baztertua	Art. 4.1
	PI2015-1-73	Bekaert --, Emilie	Fundación vasca para el desarrollo de Tecnologías energéticas / Energi Teknologiaren sustapenerako euskal iraskundea - CIC energiGUNE.	Baztertua	Art. 4.1
Modalitatea 2	PI2015-1-104	Petite Del Villar, Maria del Mar	Lortek, S. COOP	Baztertua	
	PI2015-1-105	Galdos Errasti, Lander	Goi Eskola Politeknikoa, S.COOP.	Baztertua	Art. 4,1
Modalitatea 1	PI2015-1-96	Álvarez Pelegry, Eloy	Fundación Deusto	Bertan behera utzia	
Modalitatea 1	PI2015-1-108	Gutierrez Zorrilla, Juan Manuel	Fundación BCmaterials - Basque Center for Materials applications and Nanostructures.	Bertan behera utzia	